
 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV) 

C.F./P.Iva: 00468090188 

Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303 

Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it 

 

 

 

 

DETERMINA Area Finanziaria 

 

 

 

N. 55 

Area Finanziaria  

DEL 28-11-2017 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI 

ASSISTENZA STRAGIUDIZIALE ALL'AVV. STEFANO 

VICARIO DI PAVIA 

 



 
 

Il Responsabile Area Finanziaria 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 28.04.2017 di conferimento alla 

sottoscritta del ruolo di Responsabile Area Finanziaria; 

 

Vista la deliberazione n. 20 del 21.03.2017 con cui il Consiglio Comunale 

ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

 

Richiamata la delibera G.C. n. 49 del 04.04.2017 di assegnazione delle 

risorse ai Responsabili di budget;  

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 136 del 21/11/2017 con la quale viene 

affidato all’Avv. Stefano Vicario l’incarico per l’attività di assistenza 

stragiudiziale in materia amministrativa, consistente nello studio della 

pratica onde addivenire ad una transazione tra le parti, mediante supporto 

agli uffici, rilascio di pareri orali o scritti, nonché un’attività propedeutica e 

correlata alle azioni da proporre garantendo la  presenza presso la sede 

dell’Amministrazione per il tempo ragionevolmente utile all’espletamento 

delle incombenze relative alla complessiva attività di assistenza, verso un 

corrispettivo complessivo pari ad € 996,01 come da disciplinare 

protocollato in data 31.10.2017 prot. n. 7900; 

 

Esaminato il disciplinare d’incarico di assistenza stragiudiziale tra 

l’Avv.Stefano Vicario di Pavia in Via Roma n. 10 e il Comune di Travacò 

Siccomario, composto di n. 9 (nove) articoli e rilevata l’opportunità 

dell’intervento proposto; 

 

Visti gli artt. 32 comma 14, 36 comma 2 lettera a) e  37 comma 1, del 

D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 in cui vengono regolate le procedure di 

affidamento diretto nei settori ordinari relativamente ai lavori, servizi e 

forniture per importi inferiori a euro 40.000,000 oltre Iva; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante affidamento diretto in 

conformità al D.Lgs. 50/2016 sopra citato; 

 

Dato atto che è stata acquisita apposita certificazione ai fini della verifica 

prescritta dall’art. 3 L. 136/2010, sulla tracciabilità dei pagamenti, e dalla 

disciplina sul DURC, secondo le modalità semplificate previste dalle 

rispettive normative; 

 

Dato atto inoltre che per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il 

seguente CIG: ZD420FE634 



 

Visti: 

- gli articoli 107, 151, 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000, in base al 

quale spettano ai  Dirigenti/Responsabili dei servizi gli atti di 

gestione finanziaria; 

- lo Statuto dell’Ente; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Bilancio di Previsione 2017, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 20 del 21.03.2017 e dichiarato 

immediatamente eseguibile; 

- il D.lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma 

complessiva di € 996,01 sul capitolo 13315 codice di bilancio 01.04-

1.03.02.11.000 del B.P. 2017 a favore dell’Avv. Stefano VICARIO 

di Pavia; 

 

2. Di provvedere alla successiva liquidazione dell’importo con apposito 

atto; 

 

3. Di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 e del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 

15 giorni. 

 

DI RIEPILOGARE L’IMPEGNO/L’ACCERTAMENTO NEL MODO 

SEGUENTE: 

 

BENEFICIARIO IMPORTO CAPITOLO ESERCIZIO 

Avv. Stefano 

VICARIO 

996,01 13315 2017 

    

    

    

 
 

Travacò Siccomario, 28-11-2017 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  Rag. Paola Capettini 

 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò 

Siccomario. 



 

Determinazione Area Finanziaria n. 55 del 28-11-2017 

Num. Reg. Gen. 277 del 04-12-2017 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto  viene pubblicato all'Albo Pretorio On-Line di questo comune il giorno 

11-12-2017 e vi rimarrà fino al giorno 26-12-2017 con il numero 701. 

 

Travacò Siccomario, 11-12-2017 L’ADDETTO 

    

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò 

Siccomario. 

 


